



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TOBIAS BARRETO/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 3

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro do(a) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TOBIAS BARRETO/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 3/2023 referente à *Registro de preços para eventual e futuro fornecimento de kit natalidade a fim de viabilizar eventual necessidade para reduzir vulnerabilidade provocada por nascimento de um membro*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : COMERCIAL HIGI TEX LTDA - 23.379.637/0001-36

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	300,00	UN	ADOLETA	20 LITROS LEITOSA	R\$ 15,86	R\$ 4.758,00	R\$ 34,82	R\$ 10.446,00	R\$ 18,96
<p>Descrição: BANHEIRA PLÁSTICA INFANTIL ANATÔMICA FABRICADO EM MATERIAL DE POLIPROPILENO ATÓXICO, COM CANTOS ARREDONDADOS, LOCAL APROPRIADO PARA COLOCAR SABONETE E ESPONJA, VÁLVULA EM PVC COM LACRE PARA ESCOAMENTO DA AGUA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 20 LITROS, PESO MÍNIMO SUPOSTADO 20 KG, NAS CORES: TRANSPARENTE ROSA E TRANSPARENTE AZUL</p>										
1	2	300,00	UN	CARI	CARI	R\$ 14,16	R\$ 4.248,00	R\$ 31,10	R\$ 9.330,00	R\$ 16,94
<p>Descrição: COBERTOR PARA BEBÊ, CARACTERÍSTICAS: ANTIALÉRGICO / ANTIÁCARO E COM BARRA. MEDIDAS: 80 CM X 110 CM, TECIDO 100% POLIÉSTER. CORES: ROSA, AZUL, VERDE ÁGUA E AMARELO CLARO.</p>										
1	3	300,00	UN	YASMIN	YASMIN	R\$ 7,81	R\$ 2.343,00	R\$ 17,14	R\$ 5.142,00	R\$ 9,33
<p>Descrição: FRALDAS PARA BEBÊ EM TECIDO 100% ALGODÃO, NA COR BRANCA, LAVÁVEL, EM TECIDO DUPLO, MEDINDO: 0,70 CM X 0,70 CM. CAIXA COM 05 UNIDADES.</p>										
1	4	300,00	UN	KLASSBABY	PADRÃO NACIONAL	R\$ 11,94	R\$ 3.582,00	R\$ 26,21	R\$ 7.863,00	R\$ 14,27
<p>Descrição: PACOTE FRALDA INFANTIL, TAMANHO P, COM BARREIRAS LATERAIS E ANTIVAZAMENTO, FITA MULTIUSO AJUSTÁVEL, ELÁSTICOS AJUSTÁVEIS NAS PERNAS, FRENTE DECORATIVA, CORTE ANATÔMICO E ANTIMICOL. PACOTE COM NO MÍNIMO 28 FRALDAS.</p>										
1	5	300,00	UN	YASMIN	YASMIN	R\$ 30,51	R\$ 9.153,00	R\$ 67,03	R\$ 20.109,00	R\$ 36,52
<p>Descrição: BOLSA PARA MAMÃE, MATERIAL SINTÉTICO, RESISTENTE, IMPERMEÁVEL, COM PROTEÇÃO TÉRMICA, COM ALÇAS DE MÃO E TIRACOLO REMOVÍVEL, METAIS CROMADOS, COM BOLSO DE ZÍPER EXTERNO, COM COMPARTIMENTOS INTERNOS COM DIVISÕES PARA MELHOR ORGANIZAÇÃO DE PEQUENOS OBJETOS, DE BOA QUALIDADE, BORDADA COM DESENHOS INFANTIS, DIMENSÕES MÍNIMAS: (COMP X ALT X PROF) 37X25X17 CM. CORES: ROSA, AZUL, VERDE ÁGUA E AMARELO CLARO.</p>										
1	6	300,00	UN	CARI	80X100	R\$ 9,54	R\$ 2.862,00	R\$ 20,95	R\$ 6.285,00	R\$ 11,41
<p>Descrição: CUEIRO PARA BEBÊ EM TECIDO FLANELADO E ANTIALÉRGICO, MEDINDO EM MÉDIA 0,96 X 0,80. CORES: ROSA, AMARELO, VERDE E AZUL</p>										
1	7	300,00	UN	YASMIN	YASMIN	R\$ 14,57	R\$ 4.371,00	R\$ 32,00	R\$ 9.600,00	R\$ 17,43
<p>Descrição: MACACÃO DE SOFT LONGO PARA BEBÊ COM GOLA, COM PÉS, MANGA COMPRIDA, ABOTOAMENTO DE PRESSÃO FRONTAL E ENTRE PERNAS, CONFECCIONADO 100% POLIÉSTER, CORES: ROSA, AMARELO, VERDE E AZUL. TAMANHO P E M.</p>										
1	8	300,00	UN	CF IND	CF IND	R\$ 25,90	R\$ 7.770,00	R\$ 56,87	R\$ 17.061,00	R\$ 30,97



Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$	
Descrição: ESTOJO COM 03 MAMADEIRAS: - 01 MAMADEIRA 80ML - LIVRE DE BPA - 01 MAMADEIRA 150ML - LIVRE DE BPA - 01 MAMADEIRA 240ML - LIVRE DE BPA, PARA CRIANÇA DE 0 A 06 MESES, PRODUZIDAS COM MATERIAL POLICARBONATO COM BICOS DE SILICONE ORTODÔNTICO, ATÓXICA, PODENDO SER ESTERILIZADA ATÉ 125°C SEM DEFORMAR. GARGALO HIGIÊNICO, SEM ABAS CORTANTES, COM SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO. CORES: ROSA, AZUL E AMARELO											
1	9	300,00	UN	YASMIN	YASMIN	R\$ 22,62	R\$ 6.786,00	R\$ 49,67	R\$ 14.901,00	R\$ 27,05	
Descrição: KIT COMPOSTO DE LUVA, GORRO E SAPATO DE MALHA PARA BEBÊS DE ATÉ 06 MESES. CORES: ROSA, AZUL, AMARELO E VERDE.											
1	10	300,00	UN	YASMIN	YASMIN	R\$ 24,76	R\$ 7.428,00	R\$ 54,38	R\$ 16.314,00	R\$ 29,62	
Descrição: KIT BODY, C/ 03 PEÇAS PARA BEBÊ DE MANGA CURTA, GOLA EXPANSÍVEL, ABOTOAMENTO POR BOTÕES DE PRESSÃO LOCALIZADOS NAS ENTREPERNAS. COMPOSIÇÃO: 97% ALGODÃO, 03% ELASTANO - TAMANHO P. CORES: ROSA, AZUL, VERDE ÁGUA E AMARELO CLARO											
1	11	300,00	UN	CF IND	CF IND	R\$ 10,12	R\$ 3.036,00	R\$ 22,22	R\$ 6.666,00	R\$ 12,10	
Descrição: KIT CONTENDO UMA ESCOVA CERDAS MACIAS E UM PENTE ESPECIAL PARA BEBÊ.											
1	12	300,00	UN	YASMIN	YASMIN	R\$ 12,60	R\$ 3.780,00	R\$ 27,67	R\$ 8.301,00	R\$ 15,07	
Descrição: TOALHA DE BANHO INFANTIL COM CAPUZ E FORRO FRALDA. TAMANHO: 70 CM X 90 CM. 100% ALGODÃO NAS CORES: AMARELO, ROSA, VERDE E AZUL.											
1	13	300,00	UN	YASMIN	YASMIN	R\$ 27,91	R\$ 8.373,00	R\$ 61,28	R\$ 18.384,00	R\$ 33,37	
Descrição: CONJUNTO BODY + CALÇA, MANGA LONGA COM ABERTURA ENTRE AS PERNAS COM BOTÕES DE PRESSÃO, MALHA 100% ALGODÃO NAS CORES ROSA, AMARELO, AZUL E VERDE. TAMANHO P E M.											
							Subtotal		Subtotal	54,4620	R\$
							Adjudicado:		Orçado:	%	81,912,00
							R\$		R\$		
							68.490,00		150.402,00		

Fornecedor : JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - 32.749.202/0001-27

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
2	1	100,00	UN	ADOLETA	ADOLETA	R\$ 13,20	R\$ 1.320,00	R\$ 34,82	R\$ 3.482,00	R\$ 21,62
Descrição: BANHEIRA PLÁSTICA INFANTIL ANATÔMICA FABRICADO EM MATERIAL DE POLIPROPILENO ATÓXICO, COM CANTOS ARREDONDADOS, LOCAL APROPRIADO PARA COLOCAR SABONETE E ESPONJA, VÁLVULA EM PVC COM LACRE PARA ESCOAMENTO DA ÁGUA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 20 LITROS, PESO MÍNIMO SUPOSTADO 20 KG, NAS CORES: TRANSPARENTE ROSA E TRANSPARENTE AZUL										
2	2	100,00	UN	BATUTA	BATUTA	R\$ 11,79	R\$ 1.179,00	R\$ 31,10	R\$ 3.110,00	R\$ 19,31
Descrição: COBERTOR PARA BEBÊ, CARACTERÍSTICAS: ANTIALÉRGICO / ANTIÁCARO E COM BARRA. MEDIDAS: 80 CM X 110 CM, TECIDO 100% POLIÉSTER. CORES: ROSA, AZUL, VERDE ÁGUA E AMARELO CLARO.										
2	3	100,00	UN	BATUTA	BATUTA	R\$ 6,50	R\$ 650,00	R\$ 17,14	R\$ 1.714,00	R\$ 10,64
Descrição: FRALDAS PARA BEBÊ EM TECIDO 100% ALGODÃO, NA COR BRANCA, LAVÁVEL, EM TECIDO DUPLO, MEDINDO 0,70 CM X 0,70 CM, CAIXA COM 05 UNIDADES.										
2	4	100,00	UN	LIPY BABY	LIPY BABY	R\$ 9,93	R\$ 993,00	R\$ 26,21	R\$ 2.621,00	R\$ 19,29



Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: PACOTE FRALDA INFANTIL, TAMANHO P, COM BARREIRAS LATERAIS E ANTIVAZAMENTO, FITA MULTIUSO AJUSTÁVEL. ELÁSTICOS AJUSTÁVEIS NAS PERNAS, FRENTE DECORATIVA, CORTE ANATÔMICO E ANTIMICOL. PACOTE COM NO MÍNIMO 28 FRALDAS.										
2	5	100,00	UN	MAVE	MAVE	R\$ 25,39	R\$ 2.539,00	R\$ 67,03	R\$ 6.703,00	R\$ 41,64
Descrição: BOLSA PARA MAMÃE, MATERIAL SINTÉTICO, RESISTENTE, IMPERMEÁVEL, COM PROTEÇÃO TÉRMICA, COM ALÇAS DE MÃO E TIRACOLO REMOVÍVEL, METAIS CROMADOS, COM BOLSO DE ZÍPER EXTERNO, COM COMPARTIMENTOS INTERNOS COM DIVISÕES PARA MELHOR ORGANIZAÇÃO DE PEQUENOS OBJETOS, DE BOA QUALIDADE, BORDADA COM DESENHOS INFANTIS, DIMENSÕES MÍNIMAS: (COMP X ALT X PROF) 37X25X17 CM. CORES: ROSA, AZUL, VERDE ÁGUA E AMARELO CLARO.										
2	6	100,00	UN	BATUTA	BATUTA	R\$ 7,94	R\$ 794,00	R\$ 20,95	R\$ 2.095,00	R\$ 13,01
Descrição: CUEIRO PARA BEBÊ EM TECIDO FLANELADO E ANTIALÉRGICO, MEDINDO EM MÉDIA 0,96 X 0,80. CORES: ROSA, AMARELO, VERDE E AZUL										
2	7	100,00	UN	BATUTA	BATUTA	R\$ 12,13	R\$ 1.213,00	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00	R\$ 19,87
Descrição: MACACÃO DE SOFT LONGO PARA BEBÊ COM GOLA, COM PÉS, MANGA COMPRIDA, ABOTOAMENTO DE PRESSÃO FRONTAL E ENTRE PERNAS, CONFECCIONADO 100% POLIÉSTER, CORES: ROSA, AMARELO, VERDE E AZUL. TAMANHO P E M.										
2	8	100,00	UN	KUKINHA	KUKINHA	R\$ 21,55	R\$ 2.155,00	R\$ 56,87	R\$ 5.687,00	R\$ 35,32
Descrição: ESTOJO COM 03 MAMADEIRAS: - 01 MAMADEIRA 80ML - LIVRE DE BPA - 01 MAMADEIRA 150ML - LIVRE DE BPA - 01 MAMADEIRA 240ML - LIVRE DE BPA, PARA CRIANÇA DE 0 A 06 MESES, PRODUZIDAS COM MATERIAL POLICARBONATO COM BICOS DE SILICONE ORTODÔNTICO, ATÓXICA, PODENDO SER ESTERILIZADA ATÉ 125°C SEM DEFORMAR. GARGALO HIGIÊNICO, SEM ABAS CCRRTANTES, COM SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO. CORES: ROSA, AZUL E AMARELO										
2	9	100,00	UN	BATUTA	BATUTA	R\$ 18,82	R\$ 1.882,00	R\$ 49,67	R\$ 4.967,00	R\$ 30,85
Descrição: KIT COMPOSTO DE LUVA, GORRO E SAPATO DE MALHA PARA BEBÊS DE ATÉ 06 MESES. CORES: ROSA, AZUL, AMARELO E VERDE.										
2	10	100,00	UN	BATUTA	BATUTA	R\$ 20,61	R\$ 2.061,00	R\$ 54,38	R\$ 5.438,00	R\$ 33,77
Descrição: KIT BODY, C/ 03 PEÇAS PARA BEBÊ DE MANGA CURTA, GOLA EXPANSÍVEL, ABOTOAMENTO POR BOTÕES DE PRESSÃO LOCALIZADOS NAS ENTREPERNAS. COMPOSIÇÃO: 97% ALGODÃO, 03% ELASTANO - TAMANHO P. CORES: ROSA, AZUL, VERDE ÁGUA E AMARELO CLARO										
2	11	100,00	UN	NEEDS	NEEDS	R\$ 8,42	R\$ 842,00	R\$ 22,22	R\$ 2.222,00	R\$ 13,80
Descrição: KIT CONTENDO UMA ESCOVA CERDAS MACIAS E UM PENTE ESPECIAL PARA BEBÊ.										
2	12	100,00	UN	BATUTA	BATUTA	R\$ 10,49	R\$ 1.049,00	R\$ 27,67	R\$ 2.767,00	R\$ 17,18
Descrição: TOALHA DE BANHO INFANTIL COM CAPUZ E FORRO FRALDA. TAMANHO: 70 CM X 90 CM. 100% ALGODÃO NAS CORES: AMARELO, ROSA, VERDE E AZUL.										
2	13	100,00	UN	BATUTA	BATUTA	R\$ 23,23	R\$ 2.323,00	R\$ 61,28	R\$ 6.128,00	R\$ 38,05
Descrição: CONJUNTO BODY + CALÇA, MANGA LONGA COM ABERTURA ENTRE AS PERNAS COM BOTÕES DE PRESSÃO, MALHA 100% ALGODÃO NAS CORES ROSA, AMARELO, AZUL E VERDE. TAMANHO P E M.										
							Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	62,1015 %	R\$ 31.134,00
							R\$ 19.000,00	R\$ 50.134,00		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 87.490,00	R\$ 200.536,00	56,3719 %	113.046,00

Tobias Barreto - Sergipe, 04 de Janeiro de 2024

JOSE HORACIO DOS SANTOS
Pregoeiro

